olan tıpla ilgili eserinde, müzikle
tedavi konusunu bir bölüm hâlinde ele aldığını
belirtmiş ve adı geçen eserinde makamların etkisi-
nin aynı zamanda şiirlerle anlatılmaya çalışıldığını
yazmıştır.

Bunun yanı sıra Turabi (2011), müellif (oriji-
nal) nüshalarından hareketle eserin 1088/1677 se-
nesinde yazıldığının anlaşıldığını ve en önemlisi de
özellikle müzikle tedavi bölümünün, Hekimbaşı
Gevrekzâde Hâfız Hasan Efendi (ö. 1216/1801)’nin
yazdığı, müzik tarihinde bağımsız olarak müzikle
tedavi konusunu ele alan tek eser olan er-Risâle-
tü’l-mûsikiyye mine’d-devâi’r-rûhâniyye isimli ça-
lışmaya kaynaklık ettiğini belirtmektedir. Buna ek
olarak Türk Mûsikîsindeki makamların insan ru-
hunda farklı duygular uyandırdığına dair bir liste
vermiştir.

kişilerin bulunduğu hazîrede Şeyh Efendi’nin
kızları Server, Perver, Kevser ve Nevber Hanımlar
medfundur.

Tekke binaları dışarıdan oldukça sade olup ta-
mamen fonksiyona yönelik yapılardır.

1848 (1265) senesinde Şeyh Sadettin Efendi
tekkenin giriş kapısının üzerine bir kitabe eklet-
miştir. Metni şöyledir:

“Dersen dü cihânda seni sokmaya efâî

Gel işte budur dergeh-i vâlâ-yı Rifâî”

1265

Aynı senenin Muharrem ayında yine Şeyh Sa-
dettin Efendi tekkenin giriş kapısının yanına bir de
çeşme yaptırılmıştır. Kitabesi şu şekildedir:

HÛ

“Bu kuru çeşmeyi El-Hâcc Sa’duddîn kim
Hem himmet ile ihyâ idüp ol şeyh-i zamân
Meh-i mâtemde idi çünki sebîl ettiği dem
Kerbelâ erleri ervâhı kıldı şâdân
Bir hesâbda çıkarup bende-i Kemâlî târîh
Hüseyn aşkına cârî ola bir mâ-i revân”
Fî gurre-i Muharrem, li-sene 1265.”

Türbe kapısının sağında dört beyitlik Farsça bir
kitabe yer alır. Kitabeden türbenin Şeyh Sadettin
Efendi’nin 1852 (1269) senesinde vefatından son-
ra 1857 (1274) senesinde Mir Seyfullah isimli bir
kişi tarafından yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Metni
şöyledir:

“Be bâg-ı fazl u irfân duvazdeh hazret-i pîrân
Hemi âyende mîrevend dervîşân-ı dilrîşân
Der în dem-i şeyh Sa’duddîn ibn-i şeyh Mehmed hem
Güzer-kerd zin güzer-geh bâ-civâr-ı hazret-i rahmân
Eger gûyi tura dâim gulâm-ı Şîr-i Yezdânem
Mekân-ı sa’d şeyh-i a’lâ bud” târîh-i rihlet-dan.